

Katowice, dnia **27** listopada 2024 r.

OP.053.4.2024.KM.4

**Zarząd Transportu Metropolitalnego**ul. Barbary 21A  
40-053 Katowice

kancelaria@metropoliaztm.pl

transportgzm.pl

**Pani**

Szanowna Pani,

**Dotyczy: petycji w sprawie uruchomienia nowej linii autobusowej łączącej ulice Stabika i Wantuły w Katowicach.**

W odpowiedzi na złożoną w dniu 28 sierpnia 2024 r. r. petycję (zarejestrowaną pod numerem kancelaryjnym 47597/24) w sprawie uruchomienia nowej linii autobusowej łączącej ulice Stabika i Wantuły w katowickiej dzielnicy Kostuchna, Zarząd Transportu Metropolitalnego uprzejmie informuje, że w ww. temacie od maja 2024 r. prowadzone były działania w porozumieniu z Urzędem Miasta Katowice w zakresie:

- analizy wykorzystania istniejącej oferty przewozowej na liniach komunikacyjnych: 36, 37, 688, 689, 695, 937, 973 i 989,
- weryfikacji dostępności do Ptz ze szczególnym uwzględnieniem rejonu ulicy Stabika.

Rejon ulicy Stabika zakwalifikowany został do objęcia publicznym transportem zbiorowym, czego efektem było utworzenie nowego, dwukierunkowego przystanku autobusowego „Kostuchna Stabika” wraz z uruchomieniem połączenia komunikacyjnego, zapewniając przejazd w systemie przesiadkowym zarówno do centrum miasta Katowice, jak również do rejonu Szkoły Podstawowej nr 38.

Otrzymana petycja dotycząca zapewnienia bezpośredniego dojazdu z rejonu ulicy Stabika do SP nr 38 potwierdza zasadność utworzenia wnioskowanego połączenia, podobnie jak otrzymana w dniu 13.11.2024 r. za pośrednictwem UM Katowice Uchwała nr 45 Rady Dzielnicy nr 21 Kostuchna zawierająca wniosek o modyfikację przebiegu trasy linii autobusowej 989.


Biorą pod uwagę powyższe, Zarząd Transportu Metropolitalnego rozpoczął prace nad przygotowaniem kompleksowej oferty komunikacyjnej obejmującej południowe dzielnice miasta, z uwzględnieniem Pani wniosku.

Z niezbędną dbałością o efektywne wykorzystanie środków publicznych rozwiązanie to obejmie zmiany trasy przejazdu dla linii autobusowych: 937, 973 i 989, które wymagać będą akceptacji Miasta Katowice.

Liczymy na pozytywną decyzję ze strony UM Katowice, którą niezwłocznie wprowadzimy w życie.

Dziękujemy za przedstawione propozycje i za zaangażowanie w rozwój publicznego transportu zbiorowego katowickiej dzielnicy Kostuchna.

Z poważaniem

Zastępca Miasta  
Wydziału Organizacji i Transportu  
  
Kamil Pniewski

Otrzymują:

Adresat,  
ZTM: OP.

Do wiadomości:

Urząd Miasta Katowice